Vorinformation

Beschaffung eines Elektrobuggies für die Strandbewirtschaftung der Kurverwaltung Ostseebad Ahrenshoop

I. Öffentlicher Auftraggeber

Name und Anschrift:	Kurverwaltung Ostseebad Ahrenshoop,
	Eigenbetrieb der Gemeinde Ostseebad Ahrenshoop,
	über Amt Darß/Fischland,
	Chausseestr. 68a,
	18375 Born a. Darß
Kontaktstelle (Ansprechpartner):	Zentrale Vergabestelle des Amtes Darß/Fischland
E-Mail:	vergabestelle@darss-fischland.de
Telefon:	+49 38234 503-68
Fax:	+49 38234 503-9168

II. Gegenstand

Bezeichnung des Auftrags:	Beschaffung eines Elektrobuggies
Umfang des Beschaffung:	Beschafft werden soll ein neues Elektrofahrzeug für die Strandbewirtschaftung der Kurverwaltung Ostseebad Ahrenshoop in Form eines abzuschließenden Leasingvertrages.
	Leistungsmerkmale: Fahrzeug mit Vollkabine, Türen mit Kurbelfenster, Front und Heckscheibe, Dachhimmel, Außenspiegel, Innenspiegel, Bed Extender, Ladebordwandvergrößerung, Bord- und Heckwanderhöhung, Werkzeughalter, Gelbblitzer vorn und hinten, Sonnenblenden, Kabelsatz & Schalter für Zusatzfunktionen, Heizung und Defroster Kit, Pulsbar, Rückfahrkamera, Montage Zusatzaustattung, Überführung, Antriebsart Elektro mit mindestens 130 km Reichweite nach WLTP, onboard Ladegeät min. 6 kw oder höher Ladetyp 2, Motorleistung min 110 PS, Drehmoment min 190 NM, Scheibenbremsen vorne und hinten, Nutzlast mindestens 650 kg, Anhängerkupplung, Arbeitsscehinwerfer vorne und hinten, Beleuchtung LED, Fracht und Überführung,
	Leasinglaufzeit 4 Jahre ohne Anzahlung, Jährliche Fahrleistung 8.000 km, Garantieverlängerung auf 48 Monate
Art des Auftrags:	Lieferauftrag
Ort der Leistungserbringung:	Kurverwaltung Ostseebad Ahrenshoop
Zeitraum der Leistungserbringung:	Lieferung bis spätestens zum 30.06.2025

III. Verfahren

Vergabeart:	Verhandlungsvergabe ohne Teilnahmewettbewerb
-------------	--

Art der Leistung:	Lieferleistung
Frühester Zeitpunkt/Tag der	03.03.2025
Aufforderung zur	
Angebotsaufforderung:	

IV. Weitere Angaben:

Vergabenummer:	01/2025 KV-L-02
Zusätzliche Angaben und Hinweise:	Diese Bekanntmachung dient nur zur Vorinformation.
	Interessierte Unternehmen müssen bis zu dem Tag, der
	dem frühesten Zeitpunkt/Tag der Aufforderung zur
	Angebotsaufforderung unmittelbar vorausgeht, ihr Interesse
	am Vergabeverfahren schriftlich oder per E-Mail der oben
	genannten Vergabestelle mitteilen. Verspätet
	eingegangene Interessenbekundungen werden nicht
	berücksichtigt. Ansprüche auf Berücksichtigung von
	rechtzeitig erfolgten Interessenbekundungen und auf
	Aufnahme in die Liste der Unternehmen, die zur
	Angebotsabgabe aufgefordert werden, bestehen nicht.